Российская Федерация

Управление образования администрации Унечского муниципального  района

Приказ №  466
От  15 .09.2017г.

г. Унеча
О проведении Всероссийских проверочных работ

во 2 и 5 классах образовательных организаций

Брянской области в октябре 2017 года

На основании письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 12.09.2017 г. №05-419, приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 января 2017 года №69 "О проведении мониторинга качества образования", приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 05.09.2017 г. №873 "О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 января 2017 года №69 "О проведении мониторинга качества образования", а также графика проведения мероприятий, приказа ДОиН от 15.09.20 17 № 1805
«о проведении Всероссийских проверочных работ во 2 и 5 классах образовательных организаций  Брянской области в октябре 2017 года и приказа ДОиН от 15.09.20 17 № 1806 «об утверждении муниципальных координаторов, ответственных за проведение ВПР в ОО Брянской области в 2017-2018 учебном году» в целях исследования оценки качества общего образования, направленных на обеспечение единства образовательного пространства Российской Федерации, и поддержки введения Федерального государственного образовательного стандарта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести в октябре 2017 г. Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) для обучающихся 2-х и 5-х классов образовательных учреждений Унечского района (Приложения 1 и 2) согласно срокам:

      - по учебному предмету "Русский язык" 2 класс  - 12 октября 2017 г.
      - по учебному предмету "Русский язык" 5 класс - 26 октября 2017 г.
2. Управлению образования (заместитель начальника Хребтович Т.А.)

       - обеспечить информационное сопровождение проведения ВПР во 2-х и 5-х

         классах образовательных учреждений Унечского района;

       - назначить муниципальным координатором ВПР методиста Астапенко Л.В.
3. Руководителям образовательных учреждений

       - назначить приказом по школе ответственного за сопровождение ВПР;

       -  обеспечить проведение ВПР, проверку работ независимой комиссий и
      своевременную загрузку форм сбора результатов на портал сопровождения ВПР:
2 класс

- по учебному предмету "Русский язык" с 13 по 16 октября 2017 г.;

5 класс

- по учебному предмету "Русский язык" с 27 по 30 октября 2017 г.;

4. Муниципальному координатору (Астапенко Л.В) контролировать участие обучающихся 2-х и 5-х классов образовательных учреждений района, своевременную загрузку форм сбора результатов на портал сопровождения ВПР.

5.Ответственность  за исполнение данного приказа возложить на руководителей образовательных учреждений.

6.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования Т.А.Хребтович.
Заместитель  начальника управления образования                    Т.А.Хребтович
 Хребтович Т.А.
2-23-57